Мониторинг родительского мнения об организации удаленного (дистанционного) обучения в МАОУ «Гимназия № 8»
Мониторинг родительского мнения проводился с 27.04 по 7.05.2020 г. в онлайн-режиме с целью выявления удовлетворенности родителей организацией удаленного (дистанционного) обучения в МАОУ «Гимназия № 8».
Всего приняло участие в опросе 882 родителя из 37 классных коллективов, из них НОО – 430 родителей, ООО – 307 родителей, СОО – 145 родителей.
1. Организацию удаленного обучения с использованием дистанционных технологий в МАОУ «Гимназия № 8» большинство опрошенных родителей оценивают  на допустимом уровне – 483 чел. (59 %). По мнению 223 родителей (25 %) - уровень оптимальный, 175 чел. (20 %) считают организацию удаленного обучения на низком уровне.
	
	Количество респондентов
	Уровень организации удаленного обучения

	
	
	оптимальный
	допустимый
	низкий

	НОО
	430 чел.
	142 чел. (33 %)
	218 чел. (51 %)
	70 чел. (16 %)

	ООО, СОО
	452 чел.
	81 чел. (18 %)
	265 чел. (59 %)
	105 чел. (23 %)



2. По мнению родителей, большинство учащихся иногда испытывают затруднения при выполнении домашних заданий  - 529 чел. (60 %);  171 родитель (19 %) считает, что проблемы у ребенка имеются всегда. Не испытывают никаких затруднений, по мнению родителей, 206 учащихся (23 %). 
	
	Количество респондентов
	Затруднения при выполнении домашних заданий

	
	
	да
	нет
	иногда

	НОО
	430 чел.
	63 чел. (15 %)
	102 чел. (24 %)
	265 чел. (62 %)

	ООО, СОО
	452 чел.
	108 чел. (24 %)
	104 чел. (23 %)
	264 чел. (58 %)



3. Обратную связь с педагогами родители осуществляют различными способами, в основном через Viber/WhatsApp – 740 чел. (84%), по электронной почте – 585 чел. (66 %). Также используют возможности Дневник.ру – 353 чел. (40 %), Zoom – 161 чел. (18 %). В отдельных классах родители используют другие платформы: 2 Г (кл. руководитель Сороковикова В.И.) – Google Classroom, 9 А (Плахтий Ю.В.) – «Моя онлайн-школа».
	
	Количество
опрошенных
	Осуществление обратной связи с педагогами

	
	
	Viber/WhatsApp
	Дневник.ру
	e-mail
	Zoom
	др.

	НОО
	430 чел.
	379 чел. (88 %)
	143 чел. (33 %)
	273 чел.
(64 %)
	55 чел.
(13 %)
	17 чел.

	ООО, СОО
	452 чел.
	361 чел. (80 %)
	210 чел.
(47 %)
	312 чел.
(69 %)
	106 чел.
(24 %)
	18 чел.
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М ониторинг  родительского мнения   об организации удаленного (дистанционного)  обучения в МАОУ  « Гимназия № 8 »   Мониторинг  родительского мнения  проводился с 27.04 по 7.05.2020 г. в онлайн - режиме с целью выявления  удовлетворенности родител е й   организацией удаленного  (дистанционного) обучения в МАОУ  « Гимназия № 8 » .   В сего  приняло участие в опросе 882 родителя   из  37 классных коллективов , из них   НОО  –   430  родителей, ООО  –   307  родителей , СОО  –   145  родителей.   1.   Организацию удаленного о бучения с использованием дистан ц и онных  технолог ий  в МАОУ  « Гимназия № 8 »   большинство опрошенных р о дителей  оценивают    на  допуст имом уровне  –   483  чел. (59 %) . По мнению 223 род и телей ( 25 %)  -   уровень  оптимальный , 175 чел. (20 %) считают организацию удаленного обучения на низком  уровне .  

 К оличество  респондентов  У ровень  организации удаленного обучения  

оптимальный  допустимый  низкий  

НОО  430   чел.  142   чел.   (33 %)  218   чел.   (51 %)  70   чел.   (16 %)  

ООО, СОО  452   чел.  81   чел. (18 %)  265   чел . (59 %)  105   чел. (23   %)  

  2.   П о  мнению родителей,   большинство  учащихся  иногда испытывают  затруднения при выполнении домашних заданий    -   529 чел.   (60 %);    171 родитель  (19 %)  считает, что проблемы у ребенка имеются всегда .  Н е  испытывают никаких затруднений,  по мнению родителей, 206 учащихся (23 %).   

 К оличество  респондентов  Затруднения при выполнении домашних заданий  

да  нет  иногда  

НОО  430   чел.  63   чел.   (15   %)  10 2   чел.   (24   %)  265   чел.   (62   %)  

ООО, СОО  452   чел.  10 8   чел. (24   %)  104   чел . (23   %)  264 чел. (58   %)  

  3.   Обратную связь с п едагогами родители осуществляют различными  способами, в основном через  Viber / W h atsApp   –   740  чел. (84%), по электронной почте  –   585  чел. (66 %). Также используют  возможности  Дневник.ру  –   353  чел. ( 40 %) ,  Zoom   –   161  чел. (18 %). В отдельных классах родители используют други е платформы : 2 Г (кл.  руководитель Сороковикова В.И.)  –   Google   Classroom , 9 А (Плахтий Ю.В.)  –   « Моя  онлайн - школа » .  

 К оличество   опрошенных  О существление  обратной связи с педагогами  

Viber / W h atsApp  Дневник.ру  e - mail  Zoom  д р.  

НОО  430   чел.  379   чел. (88   %)  143   чел.   (33 %)  273   чел.   (64 %)  55   чел.   (13 %)  17   чел.  

ООО, СОО  452   чел.  361   чел. (80 %)  210   чел.   (47 %)  312   чел.   (69 %)  106   чел.   (24 %)  18   чел.  

      И нформацию  подготовили  заместители директора по УВР  Нечипуренко Л.Н.,  Иксарь Г.С.  

